
緊急事態宣言の全面解除に伴う２０２０年６月１日以降の運営について 

 

政府より 2020 年 5 月２５日に緊急事態宣言を全面解除する方針が表明され、当ゴルフ場では感染防

止対策および衛生強化に取り組み、お客様並びに従業員の安全を確保し営業いたしておりますが、２

０２０年６月１日以降につきましても、当面は感染防止対策に取り組んだ下記の運営とさせて頂きま

す。皆様にはご不便とご迷惑をお掛けいたしますがご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【期間】2020年6月１日(火)～当面の間 ※感染状況により変更になる場合がございます。 

 

【クラブハウスご利用時のお願い】 

・クラブハウス内では、マスクの着用にご協力ください。 

・館内に設置しております消毒液のご利用を適時お願い致します。 

・下記の症状がある場合には、プレーの自粛をお願いする場合があります。 

１）発熱がある場合 ※入館時にスタッフが非接触型検温器にて検温いたします。 

２）風邪症状（鼻水・ 鼻づまり・咳・のどの痛み・たん・せき・くしゃみ など）がある場合 

３）味覚障害がある場合 

４）倦怠感がある場合 

５）海外への渡航履歴（2 週間以内） 

 

【プレー中のお願い】 

・ゴルフカートに消毒液を設置しておりますので感染防止のため、コース内備品（バンカーレーキ、

ピンフラッグなど）に触れた際は設置の消毒液をご利用ください。 

・ピンフラッグは極力、カップから抜かずにプレーを行って下さい。 

・カート利用時は、マスクの着用にご協力ください。 

・カート利用については、できるだけ密接を避けてご利用ください。 

・万が一、プレー中に体調に不安を感じた場合は、スタッフへお申し出ください。 

・プレー終了後は、手洗い、うがいを行って下さい。 

 

【プレースタイルについて】 

・キャディ付きプレーとなります。 

・１．５ラウンド（２７ホール）は不可とさせていただきます。 

 

【レストランについて】 

・プレー終了後のご飲食は、１時間以内とさせていただきます。 

・プレー終了後のコンペ会食は「３密」を避けるため承っておりません。 

※スルーをご希望される方はプレー後にお食事の予定があるかお伝え下さい。 



【ロッカー・浴室・脱衣所について】 

・ロッカー・浴室・脱衣所はご利用いただけます。 

 ※脱衣かごなど多くの方が触れる箇所には消毒液での拭き上げによる消毒強化、十分な換気や 

浴室で使用するカランの間隔を広くするなど感染防止対策を実施しておりますが、ご利用の際 

はできる限り「密接」を避けてください。 

 

【感染拡大防止および従業員の衛生管理について】 

・玄関、フロント、レストラン、マスター室、脱衣所、カートなどに消毒液を設置しております。 

・クラブハウス、エントランス、レストラン、脱衣所などの換気を適宜、実施しております。 

・レストランの席や浴室で使用するカランなど、密接しないよう間隔をあけて設置しております。 

・カウンター、テーブル、椅子、階段手すり、ロッカーノブ、ドアノブ、貴重品ボックス、 

メニューブック、カードホルダー、サインペンなど多くの方が触れる箇所の消毒作業を実施して 

おります。 

・飛沫感染予防としてフロントカウンターにシールドを設置しております。 

・従業員の体温測定及び健康状態の管理を日々実施しております。 

・従業員のマスク着用を励行しております。 

・従業員の手洗い・消毒・うがいを徹底しております。（定期的に実施） 

・従業員に「発熱」「咳が止まらない」「体調不良」などの症状がある場合は出社禁止としております。 


